PHÒNG GD&ĐT TP HẠ LONG

TRƯỜNG TH. TRẦN QUỐC TOẢN

       Số: 14/KH-THTQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

   Hạ Long, ngày 07 tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH

Công tác tháng 3 năm 2022

1. Nhiệm vụ trọng tâm

Triển khai chủ đề công tác năm 2022 của tỉnh và thành phố: "Thích ứng an

toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid 19; giữ vững đà tăng trường; phát

triển nguồn nhân lực chất lượng cao”.

Tiếp tục thực hiện nghiêm túc các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid 19

theo các công văn chỉ đạo, đảm bảo mục tiêu kép vừa đảm bảo sức khỏe cho cán bộ,

giáo viên, nhân viên và học sinh, vừa đảm bảo chất lượng giáo dục.

Tổ chức nghiêm túc việc dạy học trực tuyến.

Triển khai kế hoạch chuyển đổi số.

2. Nhiệm vụ công tác cụ thể

2.1. Chi bộ, nhà trường

- Triển khai hồ sơ đề nghị kết nạp đảng viên mới cho 01 quần chúng, xin giới

thiệu quần chúng Phạm Thúy Hà, giáo viên tổ 1.

- Cô Phạm Thị Hồng bàn giao việc giảng dạy lớp 3A10 cho cô Vũ Thị Quyên

từ ngày 02/3/2022.

- Triển khai liên thông tài khoản Office 365 online với tài khoản offline cho

toàn bộ cán bộ giáo viên, nhân viên nhà trường.

- Thiết kế điều chỉnh lại web site của nhà trường.

2.2. Hoạt động dạy học

- Tập huấn SGK lớp 3 theo kế hoạch của sở Giáo dục và Đào tạo.

- Hoàn thiện việc lựa chọn sách giáo khoa lớp 3 năm học 2022-2023 và nộp

hồ sơ về phòng Giáo dục và Đào tạo.

- Thực hiện chương trình học các tuần: 25, 26, 27, 28

- Tổ thể dục tiếp tục quay các video bài tập gửi cho học sinh trong thời gian

học trực tuyến.

- Tập huấn sử dụng thành thạo phần mềm Ms teams trong dạy học trực tuyến.

2.3. Hoạt động ngoài giờ lên lớp và đoàn thể xã hội

- Tổ chức hoạt động chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ 08/3.

- Đoàn thanh niên phối hợp cùng Tổng phụ trách tổ chức tháng thanh niên theo

kế hoạch của Thành đoàn Hạ Long.

- Đoàn thanh niên tham gia 01 tiết mục văn nghệ tại UBND phường.

- Triển khai cuộc thi Đại sứ văn hóa Đọc để tham gia cấp cụm.

- Cô Nguyễn Thị Hương tổng phụ trách nghiên cứ đề xuất tạo sân chơi cho

học sinh trong thời gian học trực tuyến tại nhà (tạo không khí vui vẻ).

- Triển khai Hội thi thanh thiếu niên nhi đồng sáng tạo theo kế hoạch đã được

ban hành. Mỗi lớp có ít nhất 01 sản phẩm dự thi.

2.4. Công tác vệ sinh môi trường, ANTT, bán trú, y tế học đường.

- Đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên thực hiện nghiêm túc các biện pháp

phòng chống dịch (việc thực hiện cách ly tại nhà chưa đảm bảo).

- Các thầy cô đã là F0 phải thực hiện nghiêm túc việc khai báo (nó liên quan

đến quyền lợi của các thầy cô sau này).

2.5. Công tác tài chính cơ sở vật chất

- Tiếp tục rà soát các hạng mục cơ sở vật chất đề nghị sửa chữa chuẩn bị cho

năm học 2022-2023.

2.6. Công tác kiểm tra (có thông báo cụ thể)

Trên đây kế hoạch hoạt động trong tháng 3/2022, đề nghị các tập thể, cá nhân

nghiêm túc thực hiện.
Nơi nhận:
- Ban giám hiệu(chỉ đạo);

- Các tổ khối(t/h);

- Lưu

                    HIỆU TRƯỞNG

          Phạm Ngọc Quang

		2022-03-07T09:46:07+0700
	Việt Nam
	Phạm Ngọc Quang<phamngocquang25@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!